
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  935  DEL  21/12/2018

OGGETTO

IMPEGNO SPESA PER ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  79  del  11/04/2018,  successivamente 
modificato con decreti del Presidente n. 106 del 01/06/2018, n. 239 del 2.10.2018 e n. 323 
del 29.11.2018,    è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018-
2020 ed e' stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di responsabilità l'adozione di 
tutti  i  provvedimenti  di  contenuto gestionale necessari  per  assicurare il  perseguimento 
degli obiettivi assegnati;

rilevato che:

✔ con decreto del Presidente n.  331 del 17.12.2018 è stato disposto di assumere a 
tempo determinato, a norma dell'art. 110, comma 2, del T.U. 267/2000 e dell'art. 19 
del Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi, l'ing. Daniele Pecorini,  
nato a Novellara  (RE) il 26.03.1958, in qualità di dirigente tecnico per l'affidamento 
dell'incarico di responsabile del Servizio Unità speciale per l'edilizia scolastica e la 
sismica;

✔ con decreto del Presidente n. 335 del 18/12/2018  è stato disposto di assumere a 
tempo determinato, ai sensi dell'art. 90 del T.U. 267/2000, il dott. Federico Ferrari, 
nato a Formigine (MO) il 24.08.1987, per lo svolgimento dei   compiti connessi alle  
attività  di  indirizzo  e  controllo   in  ordine  agli  ambiti  di  competenza  riservati  al 
Presidente, con inquadramento nella categoria D, con profilo di Istruttore direttivo 
amministrativo;   

dato atto che i predetti decreti:

✔ hanno  disposto  in  ordine  alla  misura  della  retribuzione  di  posizione  da 
corrispondere all'ing. Pecorini, in via provvisoria in attesa della pesatura da parte 
dell'organo  competente,  ed  all'emolumento  unico  da erogare  al  dott.  Ferrari,  ai  
sensi dell'art. 90, comma 3, del T.U. 267/2000; 

✔ hanno  dato  mandato  al  Dirigente  del  Servizio  Affari  Generali  di  provvedere  ad 
adottare tutti gli atti necessari e conseguenti a tali provvedimenti;

ritenuto, pertanto, di assumere:
con rapporto di lavoro a tempo determinato e pieno, in profilo dirigenziale, ai sensi dell'art.  
110, comma 2, del T.U. 267/2000, con presumibile decorrenza dal 7.1.2019, l'ing. Daniele 
Pecorini;
con rapporto di lavoro a tempo determinato e pieno nella categoria D in qualità di Istruttore 
direttivo  amministrativo,  ai  sensi  dell'art.  90  del  T.U.  267/2000,   con  presumibile 
decorrenza dal 27.12.2018,  il dott. Federico Ferrari;

dato atto che:
 
✔ l'attività  è  prevista  all'obiettivo  di  gestione  R01G5OG2  “Gestione  giuridica, 

amministrazione, organizzazione e valorizzazione delle risorse umane” del PEG 2018;

Determinazione N. 935 del 21/12/2018 
pag. 2/4



✔ la spesa prevista per l'anno 2018 relativa all'assunzione del dott. Ferrari,  pari ad €. 
545,00, trova imputazione alla missione   01, Programma  01, codice del Piano dei  
Conti Integrato 1010101006  del Bilancio 2018 ed al Cap.   50 del  P.E.G. 2018;

✔ la spesa prevista per l'anno 2019 relativa alle assunzioni dell'ing. Pecorini e del dott. 
Ferrari   è  prevista  nei  capitoli  destinati  alle  retribuzioni  del  personale  del  Bilancio 
Pluriennale 2018/2020 – Esercizi 2019 e 2020;

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

✔ di assumere a tempo determinato e pieno, in  esecuzione dei  decreti del Presidente n. 
331 e n. 335, rispettivamente l'Ing. Daniele Pecorini, in qualità di dirigente tecnico, ai  
sensi dell'art. 110, comma 2, del T.U. 267/2000, ed il dott. Federico Ferrari, ai sensi 
dell'art. 90 del T.U. 267/2000;

✔ di provvedere alla stipula dei contratti individuali di lavoro con le persone suindicate, 
ove,  oltre agli istituti che regolano il  rapporto di lavoro, sarà indicata la  data effettiva 
di assunzione in servizio;

✔  di dare atto che:
l'attività  è  prevista  all'obiettivo  di  gestione  R01G5OG2  “Gestione  giuridica, 
amministrazione, organizzazione e valorizzazione delle risorse umane” del PEG 2018;

la spesa prevista per l'anno 2018 relativa all'assunzione del dott. Ferrari, pari ad €. 
545,00, trova imputazione alla missione   01, Programma  01, codice del Piano dei 
Conti Integrato 1010101006  del Bilancio 2018 ed al Cap.   50 del  P.E.G. 2018;

la spesa prevista per l'anno 2019 relativa alle assunzioni dell'ing. Pecorini e del dott. 
Ferrari   è  prevista  nei  capitoli  destinati  alle  retribuzioni  del  personale del  Bilancio 
Pluriennale 2018/2020 – Esercizi 2019 e 2020.

Determinazione N. 935 del 21/12/2018 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 21/12/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 935 del 21/12/2018 
pag. 4/4


